
 

 

 D.A. n.       93/GAB. 

  REPUBBLICA   ITALIANA 

  

        Regione  Siciliana  

Assessorato dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo rurale  e della Pesca mediterranea 

 

L’ASSESSORE       

                                          

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 “Norme per la nomina di amministratori e 

rappresentanti” della Regione negli organi di amministrazione attiva e di controllo 

di enti du diritto pubblico e in organi di controllo o giurisdizionali; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni,  che 

approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione regionale; 

VISTA la legge regionale 16 maggio 2008, n. 10 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

    VISTO la legge regionale 25 maggio 1995. n. 45 “Norme sui consorzi di bonifica. 

Garanzie occupazionali per i prestatori dell'Esa e disposizioni per i commissari 

straordinari” ed in particolare l'art. 20, - Vigilanza, comma 1  che prevede che 

all'Assessore regionale dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

mediterranea  spettano le funzioni di vigilanza, di coordinamento e di indirizzo; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995. n. 45 “Norme sui consorzi di bonifica. 

Garanzie occupazionali per i prestatori dell'Esa e disposizioni per i commissari 

straordinari” ed in particolare l'art. 20, comma 2 a) che prevede che all'Assessore 

regionale dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca possa disporre 

ispezioni presso i Consorzi di Bonifica; 

   VISTA  il D.A.  omissis 

VISTO il D.A.    omissis 

CONSIDERATO che si è reso necessario istituire una commissione ispettiva, a seguito di un 

esposto, che successivamente verrà fornito in copia alla Commissione ispettiva, al 

fine di verificare la corretta applicazione dei contratti di lavoro di settore . 

 

 

 

 

 



 

 

Per i motivi in premessa specificati  

DECRETA 

Art. 1  E' istituita ai sensi della L.R. omissis una commissione ..omissis 

Art.  2  La Commissione sarà cosi composta: 

  - Ing. Giuseppe Di Miceli – Dirigente responsabile dell'Ufficio Servizio per il 

  territorio di Palermo; 

  - Dott. Vincenzo Arcadipane - Dirigente responsabile dell'Ufficio Servizio per 

  il territorio di   Ragusa; 

  - Dott. Bruno Lo Bianco – Dirigente dell'Amministrazione Regionale   

  Dipartimento regionale dell'Agricoltura. 

Art. 3   Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione. 

Art.4  Il presente decreto sarò pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

  per l'assolvimento dell'obbligo previsto dall'art. 98 della LR. 98/2015 e sarà 

  trasmesso alla Ragioneria per il visto di competenza. 

 

Palermo,  21 dicembre 2017 

                                         

    F.to  

      L'Assessore 

                    Edgardo Bandiera  


